



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от 25 декабря 2024 г. № 456

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Алтай от 8 мая 2024 г. № 184**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденные постановлением Правительства Республики Алтай от 8 мая 2024 г. № 184 «О мерах по реализации регионального проекта «Улучшение жилищных условий молодых семей» государственной программы Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального комплекса» и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», следующие изменения:

а) в пункте 5:

в абзаце первом слова «Комитетом по молодежной политике Республики Алтай (далее - Комитет)» заменить словами «Министерством молодежной политики и спорта Республики Алтай (далее – Министерство)»;

в абзаце третьем слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

б) в подпункте «а» пункта 7 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в) в пункте 9 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

г) в пункте 18 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

д) в пункте 25 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

е) в пункте 26:

в абзаце первом после слов «3 и более детей» дополнить словами «, а также молодые семьи, в которых один или оба супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной военной операции.»;

в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

ж) в абзаце первом пункта 27 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

з) в пункте 28:

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

и) в пункте 29 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

к) в подпункте «а» пункта 61 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

л) в пункте 64 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

м) в абзаце первом пункта 79 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

н) в абзаце первом пункта 80 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

о) в пункте 85 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

п) в пункте 86 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

р) в пункте 89:

в абзаце первом слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

с) в пункте 91 слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

т) в пункте 92 слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

у) в пункте 93 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

ф) в пункте 95:

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

х) в пункте 96 слово «Комитет» заменить словами «Министерство»;

ц) приложение № 7 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 7
к Правилам предоставления
молодым семьям социальных
выплат на приобретение
(строительство) жилья и их
использования

СПИСОК
молодых семей - участников регионального проекта «Улучшение жилищных условий молодых семей» государственной программы Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального комплекса»,
изъявивших желание получить социальную выплату в ____ году
ПО _____
(наименование муниципального образования в Республике Алтай)

№ п/п (молодые семьи)	Данные о членах молодой семьи						Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС)	Дата постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях	Дата включения молодой семьи в список участников Программы	Орган местного самоуправления, на основании решения которого молодая семья включена в список участников Программы	Расчетная стоимость жилья		
	Количество членов семьи (чел.)	Ф.И.О.	Документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации или свидетельство о рождении несовершеннолетнего, не достигшего 14 лет		Число, месяц, год рождения	Свидетельство о браке (расторжении брака)					Стоимость 1 кв. м (тыс. рублей)	Размер общей площади жилого помещения на семью (кв. м)	Всего (гр. 12 x гр. 13)
серия, номер			кем, когда выдан	серия, номер		кем, когда выдан							

1	2	3	4	5	6	7	8		9	10	11	12	13	14
		Итого по списку												
		в том числе: молодые семьи, имеющие 3 и более детей; молодые семьи, в которых один или оба супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной военной операции												

(должность лица, сформировавшего
сводный список) _____ (подпись, дата) _____ (расшифровка подписи)

Руководитель органа местного
самоуправления муниципального образования
в Республике Алтай

М.П. _____
(подпись, дата) (расшифровка подписи)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, за исключением пунктов «е», «к», «л», «ц» пункта 1 настоящего Постановления, которые вступают в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 ноября 2024 года.

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



А.А. Турчак